2023年10月25日

各  位

会 社 名 東洋シヤッター株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 敏夫

 （コード番号 5936 東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員経営企画統括部長

  野中 真也

（TEL 06－4705－2125）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年７月28日に公表した2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予

想と2023年５月12日に公表した通期連結業績予想及び通期配当予想につきまして下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

（１）2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

9,900

百万円

400

百万円

370

百万円

250

円 銭

39.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,300 610 570 370 58.41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 400 210 200 120 －

増 減 率 （ ％ ） 4.0 52.5 54.1 48.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
9,202 20 △11 △28 △4.48

（２）2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

20,000

百万円

900

百万円

850

百万円

560

円 銭

88.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 21,000 1,050 960 640 101.03

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 150 110 80 －

増 減 率 （ ％ ） 5.0 16.7 12.9 14.3 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
20,687 865 813 559 88.24

（３）業績予想修正の理由

2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、鋼材を中心とした原材料価格が高止ま

りの状況にあるものの、販売価格水準の見直しや受注済み案件の採算改善に取り組んだ結果、売上高、利益

面ともに前回公表値を上回る見通しとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましても、今後の受注動向等が不透明ではあるものの、当第２四半期連

結累計期間の業績が前回発表予想に対して好調に推移したことに鑑み、2023年５月12日に公表した業績予想

を上記のように修正いたします。

今後の業績動向に応じて業績予想の修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

2. 配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 0 円 00銭 ― 18円 00銭 18円 00銭

今回修正予想 ― 0 円 00銭 ― 20円 00銭 20円 00銭

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

（2023年３月期）
― 0 円 00銭 ― 18円 00銭 18円 00銭

 （２）配当予想修正の理由

当社は、中長期的な企業価値の向上と安定的な経営基盤の確保に努めながら、株主の皆様への利益還元と

のバランスの最適化を、経営の最重要課題の一つとして位置付けております。

2024年３月期期末配当の 1株当たりの配当予想につきましては、当社の通期連結業績予想数値が当初予想

を上回ることから、普通配当 18 円を 20円に修正いたします。

※ 上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後

の様々な要因により、記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上